
KOMMUNALFÖRVALTNINGEN 

i 

NYEDS KOMMUN 

år 1970



&
 

Årsredogörelse för Nyeds kommunalnämnd och Nyeds kommunalfullmäktige år 1970 

Kommunalfullmäktige har under året hållit sammanlagt 7 sammanträden och proto- 

kollen upptar 122 beslutsparagrafer. 

Kommunalnämnden har hållit 14 sammanträden och protokollen omfattar 428 para- 

grafer. 

Kommunalnämndens arbetsutskott har sammanträtt 19 gånger under året och proto- 

kollet upptar 408 paragrafer. 

Av vad som handlagts under året kan här endast omnämnas ett fåtal ärenden. 

Nya ålderdomshemmet i Molkom. 

Den 30 oktober 1969 beslöt Nyeds kommunalfullmäktige om uppförande av ålderdoms- 

hem i Molkom för en beräknad kostnad av 4.490.000:- kronor. För finansieringen 

skull upptagas ett 30-årigt amorteringslån å 4 milj. kronor. 

Efter anbudsinfordran antogs entreprenörer under året då igångsättningstillstånd 

erhållits till den 1 juni. Starten måste uppskjutas då lånefrågan ej kunde ordnas 

och förhandlingar fördes med entreprenörerna för att hålla anbuden gällande en 

tid. Senare kunde ett dellån å 1,5 milj. kronor lyftas och löfte erhållas om 

ytterligare lån. Under hösten kunde arbetet påbörjas och beräknas hemmet vara 

klart för inflyttning under senare delen av 1971. 

Reningsverket i Molkom. 

Det höggradiga reningsverket i Molkom färdigställdes i det närmaste under 1970. 

Kostnaden, med erforderliga pumpstationer, blev avsevärt dyrare än kostnadsberäk- 

ningen utvisade. Slutliga kostnaden uppgick till 2.283.020:- kronor, statsbidra
g 

som senare kommer att utbetalas uppgir sammanlagt till 1.020.000:~ kronor. Tidigare 

hade fullmiktige beslutat ansöka om att få upptega ett amorteringslén & 445.000:
~ 

kronor utöver tidigare upplinat 625.000:~ kronor. Kommnen erhtll ej lånetillstån
d 

och fullmiktige beslöt då ati anvisa 638.020:~ kronor ur allmänna investerings— 

fonden. 

Bygenadsplaneomridet Molkom Sydvästra (Backa-Västby). 

Utbyggnad av planområdet har pågått under året, arbetet påbörjades under år 1969. 

Etapp I hade kostnadsberäknats till 1.380.000:- kronor. Arbetet skulle finansieras 

genom att ianspråktaga tomtförsäljningsmedel 1969-1970 å berdknade 560.000:- 

kronor,samt har fullmäktige ur allminna investeringsfonden anvisat 250.000:- 

kronor, vidare har beslutats begära Kungl. Maj:ts tillstånd att få upptaga ett 

20-årigt amorteringslån å 370.000:- kronor. Vid arbetets påbörjande hade beräknats 

att AMS-bidrag skulle erhållas, när detta uteblev beslöts påbörja en del av första 

etappen. Det visade sig snart att en cnormt stor efterfrågan på byggnadstomter 

uppstått och fortsatt Utbyggnad måste komma till stånd. Den expanderande indu- 

strin i Molkom måste tillgodoses med bostäder för att företagen skulle kunna få 

erforderlig arbetskraft. Trots denna kraftiga utbyggnad av planområden är situa- 

tionen na sådan att byggnadstomter kommer a-tt saknas i Molkom inom en nära tid.



76a. 

Nyedsboken. 

Den kommitté som under många år arbetat med att sammanstZlla och utgiva en socken- 

bok för Nyed, avslutade sitt arbete under inmnevarande &r. Strex före Arsskiftet 

förelåg åe forsta exemplaren i tryck. Fullmiktige beviljade ett anslag å 30.000:- 

kronor for att möjliggöra tryckningen. Tidigare har kommittén erhållit 5.000:- 

kronor for sina kostnader. 

Solhdllalokalen i Molkom, 

For att ge Logen 858 Molkom mBjligheter att i fortsZttningen kunna driva Solhdlla 

med dess biograf- och mdteslokaler, anvisade fullmiktige ett anslag & kronor 

22,250:~ till skuldamortering. Detta var ett villkor för att Statems Nämnd för 

Samlingslokaler skulle kunna bevilja ftreningen ett s.k. rekomstruktionsbidrag for 

gamma ändamål. Foreningens skulder består därför till större delen endast av 

statligt räntefritt lån och féreningen synes därigenom ha mSjligheter att fortsdtia 

verksamheéten och hålla dessa for orten så virdefulla lokalerna öppna. 

Nya industrilokaler i Molkom. 

Under &ret har fullmiktige försålt byggnadstomter på industriområdet Upperud till 

4 féretagare. Molkoms Svets-Montage AB., Lindbergs Smides— åch Mekaniska Verkstad, 

Thegerstrims Maskimitrustnings AB samt $ill planerad rorelse av K.H. Stder. 

Fastighetsförsäljningar. 

Följande fastigheter har försålts under året: Nyed 1:8 Tandläkarefstigheten Falkars- 

ed för 150.000:- med en subventionering å 30.000:- på villkor att köparen uppehåller 

sin tandläkaretjänst på Folktandvården i Molkom under minst 5 &r. 

Vidare har följande 3 skol- och lärarbostäder försålts, Örtenästorp för 50.000:- 

kronor, Fasterud för 14.000:- kronor och Skål i Alster för 30.500:- kronor. 

Partistöd. 

Fullmäktige fastställde partistödet till 500:- kronor per mandat och anvisade 

härför ett anslag & 20.000:- kronor. 

Transporttjänsten. 

Bristen på reguljära trafikförbindelser för ytterområden har blivit allt mera be- 

kymmersamma för isynnerhet den äldre befolkningen. Efter av kommunalnämnåen före- 

tagen utredning startades en transporttjänst på försök men en veckotur från 

Älvsbacka till Molkom och åter. Det visade sig omedelbart fylla ett mycket stort 

behov. Senare påbörjades ytterligare två veckoturer benämnda Rågom- och Gaperud- 

linjerna. Linjerna subventioneras av kommunen. Denna verksamhet är mycket uppskättad 

av innevånarna i dessa ytterområden. Verksamheten fortsätter under år 1971 efter 

beslut av Karlstads kommun, 

Gatunamn i Molkom. 

Efter utredning har fullmäktige fastställt gatunamn för Melkom och har beslutats om 

utgivande av folder med karta över samhället för en beräknad kostnad av 3.000:- kr. 

Årsresultatet. 

Nyeds kommuns sista bokslut visar ett mindre gott resultat vilket till en del kan 

tillskrivas påförda utgiftsrester uppgående till eja 1,2 milj: kronor. Detta har 

tidigare icke förekommit i tillnärmelsevis denna omfattning.
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Bostadssubventioner. 

Nyeds kommun har sedan minga år tillbaka lämnat kommunala bostadssubventioner med 

3.000:~ kronor vid uppförande av egnahem samt 2.000:- kronor för flerfamiljshus- 

kronor 2,000:~ för varje lägenhet utdver en. Subventioner har även utgått vid 

större ombyggnader. DA nu dessa subventioner upphtr att utgå och då det enligt 

géllende bestdmmelser skulle std som rdntefria lån i tio &r, har fullmiktige 

beslutat avskriva samtliga och då &terstélla ldmnade inteckningssikerheter. 

Väg 750 i Molkom, 

For att möjliggöra ombyggnader vid Molkoms Folkhidgskola miste en ombyggnad av 

allmänna vägen 750 Molkoms järnvägsstation - Kyrkan komma till stånd. Underhand- 

lingar fordes med vägverket och vigomldggningen pabirjades under hösten och kommer 

att slutféras under 1571, Till omldgeningskostnaderna fick kommunen lämna anslag 

med 37.500:~ kronor, samma belopp har Värmlands läns landsting anvisat. 

Avslutningen. 

Nyeds kommunalfullundktiges sista sammanträde hdlls i kommunalhuset den 30 deccmber 

och samlades fullmiktige därefter i Asvallaskolans matsal för en avslutningssamman— 

komst. Kommunalfullmiktiges ordförande Torsten Svensson lidmnade en historik över 

den kemmunala verksamheten i Nyed, ledamoten Ruth Iundin bidrog med musik och 

serverades därefter en enkel supé. 

Som en minnesgdva erhdll varje ledamot ett exemplar av den nyligen utgivna Nyeds- 

boken. 

Vid sammankomsten deltog som inbjudna gister kommunalkontorets personal med fruar 

resp. mén. 

Kommunens olika nimmder hade tidigare i enlighet med förslag från fullmiktige var 

för sig hållit avslutningssammankomster. 

Molkom i maj 1971.
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Redogörelse för Nyeds byggnadsnämnd år 1970. 

Byggnadsnämnden har under året hållit 13 protokollförda sammanträden och 

protokollförningen omfattar 441 $. 

Expeditionsarbetet har omfattat 345 diarieförda ärenden. 

Byggnadslov har beviljats för nybyggnad av 72 enfamiljshus, till- och 

ombyggnad av 31 enfamiljshus, nybyggnad av 65 fritidshus, till-och ombyggnad 

av 27 fritidshus, nybyggnad av 5 verkstadslokaler samt nybyggnad av ålderdome- 

hem i Molkom. 

Följande planärende samt byggnadsförbudsfrågor har behandlats under året: 

Byggnadsplan för fritidsbebyggelse å Österängarna & fastigheten Krakerud 1:5 

har fastställts av linsstyrelsen. Byggnadsplanen omfattar 100 témter för 

fritidsbebyggelse. 

Bygenadsplan för fritidsbebyggelse & del av Rådetorp med Arviken har antazits 

av kommunalfullmäktige och ingivits till länsstyrelsen för fastställelse. 

Byggnadsplan för fritidsbebyggelse å fastigheten Lindrågen 4:1 har fastställ 

av länsstyrelsen. Byggnadsplanen omfattar 51 tomter för fritidsbobyggelse. 

Förslag till ändring och utvidgning av byggnadsplanen för Molkom Nordvästra 

delen har antagits av kommunalfullmäktige och ingivits till länsstyrelsen 

för faststdllelse. Planändringen innebär att ca 300 lägenheter i flerfamiljshus 

får byggas inom planområdet. 

Förslag till ändring av byggnadsplanen för Molkom,Solh#lla har varit utställd 

för granskning. 

Förslag till byggnadsplan för fritidsbebyggelse å del av hemmanet Nordby har 

varit utställd för granskning. 

Strandskydd enligt 15 $ naturvårdslagen har begärts vid de delar av sjöarna 

Gapern, Västra Örten och Östra Örten, som inte omfattas av tidigare förorånande: 

ävensom Lersjön i Älvsbacka socken och Svinsjön i Nyeds socken, samt jämlikt 

19 $ naturvåråslagen om nybyggnadsförbud till skydd för landskapsbilden för 

vissa områden vid Västra Örten,Östra Örten och Lersjön. 

Som deltidsanställd stadsarkitekt har under året ark. Janne Feldt, Skanark AB 

tjänstgjort. 

Distriktslentmätare Karl Eric Landberg har biträtt byggnadsnämnden vid 

lokalisering och fastighetsbildningsfrågor. 

Gunnar Sundell 
Ordf.



KOMMUNENS SKOLVÄSEN 

Skolstyrelsen har hällit 13 sammanträden. 
Vid början av läsåret 1970/71 hade grumdskolan 754 elever, 
fordelade på 39 Klasser, varav 8 i Algterskelan, 6 i Lindfors— 
skolan, 13 i Graningeskelen och 12 i Åsvallaskolan, Därtill 

kom 5 kliniker. 

Vid Graningeskolan har en del ändringar och underhålls-, 
arbeten utförts under sommaren 1970, bl.a, inredning ev 
grupprun i nya folkskolen, 

Baracken i Alsterskelan ha använts också inneverende läsår. 
Tillbyggnadsfrågan har bohandlats av skolstyrelsen, som be=- 
slöt sig för att alternativ (alt.II) som kostnadsberäknats 
till 600.000:1~ kronor. Frågan hann ej färdigbehandlas under 

1970. 
Skolskjutsarne ha fungerat på samma sätt som föregående år. 
Även skolmåltidererksamheten har fortgått liksom föregående 
år. Portionskostnaden har boräknats oförändrat 2:50 kronor. 
Försöksverksamheten inom det pedagogiska utvecklingsblocket 

i Karlstad har fortentt. 
Högstadielärarna i materatik genomförde deltaprojektet läs- 

året 1969/70 och låg- och mollanstadielärarna genomför samma 
fortbildningsprojekt läsåret 1970/7L. 
I fråge om lärarutbildningen har samarbetet med lärarnögskolan 

1 Karlstad fortsatt. 
Under läsåret 1970/71 börjar den nya läroplanen (Lgr 69) att 
tillémpas 1 8k 1, 4 och 7. 
Liksom tidigare år arbetade 4 simskolor under sommaren. 
Molkomskolen var förlagå till Mengen. 161 nybdrjare deltog, 
varav 112 elever efter simsikolens slut kunde simma 25 m. 
på grunt vatten oeh utan hj#lpnedel. 42 mirkesprov togs i 
simskolorna och 40 kandidatiprov avlades. 
Under virvinterlovet ordnade skolan bollspel innomhus, film- 
forevisningar samt genom Nyedshof IF ingtrukition i ishockey. 

Semarbetsnémnden har sammanträtt ung. var sjätte vecka under 

terminerna, Därvid har ordnings- och trivselfrågor huvudsak- 
ligen behandlats. Genom seararbetsnämnden har eleverna fått 
ett nytt uppehållsrun i gemla övningsbutiken, i vilket elever- 

na själva fått bestämma möbler och skolstyrelsen ställt medel 
4411 förfogande. Dessutom her ett bordtennisrum med två bord 

iordningställts 1 ett källarutrymne . 

I den frivilliga instrumentalundervisningen i kommunal regi 

har ea 160 elever deltagit under vårterminen. Sommaren 1970 
flyttade musikldrare Henry Forss, varefter verksamheten över- 
togs av kommunala musikskolen 1 Karlstad. De vanligaste in- 
strumenter är gitarr, blockflöjt och piano. 

Nyeds Yrkesskolor hade hösten 1970 orånat 4 kurser i sömnad, 
1 kurs i maskinskrivning och 1 kurs i snickeri 15-17 deltagare 

i varje kurs. 

Från och med vårterminen 1971 övertas yrkeskurserna av Karlstads 
yrkesskolor. 

Arthur Widén Bo Holstein 
ordfirande, Skolchef 

2.
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SOCIALNÄMNDEN 

it 10 sammenträden. 

utgiven socialhjälp ses-sstretssstosennesnn0 1350734 (1334363) 

Hjälpen har mottagits av 

65) AN BBIN “vrsnarvemnsacirnanenssisnsichntssigs 107 {65 

Subventionerad fotvård har lämnsts pensionfrer och pandikappade. 

För pensionErs{freningens terapiverksamhet i Molkom och 

har sysseleftiningshandledare evidnats av socizindmnden. 

Till 4ldringar och handikappade, som inte utan stdrre oligen- 

het kunnat envända sllm. kommunikationsmedel, har färdt, 

lämnats i 24 fall, 

Sociel hemhjälp 

7 {276} hemsameTiter cesersacsstoroversteorpteroseroeseoes 32 5 

antal Njälptimmar ...sosesesessesoravos 

De fyra hemvårderinnorna har lämnat hjäl 

barnfamiljer s.eosseseoreserosstetrerspresetsrpsees 65 (51) 

gar Ooch handikappsde ..seesssseortesösorers 52 {67) 
BYTLER sersotertoettartntorstonbetoreronerrtrrereser 6 (13) 

Statabidrag har sökts med ssesssseerseasraes 251,258 {191.858) 

kostnad för den sociala hem- sveesende 35 % ev kommunens net 

Verksamheten har bedrivits i samms omfattning som tidigare år 

och antzlet vårddagear för hela anstalten var 16,412 (15,753). 

Antal platser på ålderdomshemmets svdelningar 33 och på lends- 

tingets avdelning för långtidssiuka 12. 

rapi har bedrivits som tidigare år och en för- 

o 5.604 {5.532) kronor. 

Sysselsä 

sälj ng inbringede brut 

Föreståndarinna: friken Ingrid Karlsson. 
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Syseslsdtitningsterspi har 

Föreståndarinne: fru Ruth 

Värdkostnader m.m. för såväl em 

framgår &v särekild tablå. 

sitats om uppförende av nytt ålderdons- 

nats till mmet har xosinedsber 

ner kronor inkl. inventerier. Byggnationen påbörjades 

n i oktober méned och beräknas vara inflyttnings- 

åreskiftet 1971/72. | 

jebidrag her inkommit från 43 värnpliktiga 

försvaret. 



BACKA OCH KILSTAD ÅLDERDOMSHEN 

Vårdkostnader år 1970 

o
 
i
 

T 
BACKA KILSTAD 

Hela an- Vérdavdel- Sjuka;rdel- 
stalten ningen ningen 

% SR e 

Antal vårdtagare 1.1.70 43 31 12 13 

Inskrivna under året 16 12 4 8 

Utskrivna under &ret 15 11 4 10 

Antal vårdtagare 31.12.70 44 32 12 11 

Virddagar under året 16.412 11.942 4.470 4.735 

Vårddagar i % på avdeln. 100 72,8 27,2 

Personalkostnader i % 100 60 40 

XOSTNADER 

Personal 646.756:94 388.054:16 258.702:7 159.105:41 

Matvaror, brénsle c.dyl. 155.101:29 112.913:74 42.187:55 384310:19 

Administration 5.349:68 3.894:57 1.455:11 2.966:08 

Elström, renhålln. tvätt 49.131:37 35.767:64 13.363:73 8.109:31 

Flitpengar och beklädnad 2.858:45 2.858:45 3.843:50 

Läkarvård, gymnastik m.m. T:847:23 4.708:34 3.242:65 

Medicin och förbandsart. 27.256:58 15.154:58 4.094:65 

Underhåll 10.791:59 7.856:28 5.09€:24 

Summa kostnader kronor 905.093%:13 571.207:76 224.770:03 

INTAKTER 

Av personal inbetalt 
för hyra och kost 19,798:35 11,879:01 7.919:34 
Ers. från ForszZkringskassa 257:40 57:40 

Summa Intäkter kronor 20,055:75 12.136:41 7.919:34 9.657:94 

Summa nettokostnader kr. £85.037:38 559.071:35 325.966:03 215.112:09 

Kostnad per virddag 53:93 46:82 72:92 45:43 

Förändring från 1969 + 7:13 + 6:40 + 8:70 + 2:33 



84. 

BARNAVARDSNAMVDEN 

har under 1970 hållit 11 sammsntréden. 

Samh#llsvérd och forebyggande åtgärder 

17 (17) barn har under &ret varit omhindertagna för samhills- 

vård, 10 enligt 29 $ och 7 enl. 31 $ bvl, Omhändertagande fir 

utredning enligt 30 $ bvl har forekommit i 2 (1) fall. 

Vårdformen har varit: enskilt hem 15 (16), enskilt hem och barn- 

hem 2, 

Förebyggande åtgärder i form av Svervaining har förekommit i 

4 (4) fall. 

Barnevirdsmans verksamhet 

Vid &rets slut var barnavirdsman förordnad fér 115 (122) barn, 

varav 80 (88) fodda utom dktenskapet och 35 {34) fédde inom 

sktenskapet, För 3 (3) barn var federskepet ej fastställt. 

Férordnad barnavirdsman: socialass. Elsa Björkström. 

Fosterbarnstillsynen 

Vid arets slut fanns 26 (28) fosterbarn plecersde i kommunen. 

Forordnad fosterbarnsinspektris: fru Kerstin Carlseon, Östanäs. 

Faniljedaghem 

16 barn har varit plecerade i familjedaghem. 

Antal godkända daghem: 13, 

Verksamheten har bedrivits som försöksverksamhet. 

Fritidsverksamhet för barn och ungdom 

Ungdomsgården i Upperud, Molkom, har hållits öppen 2 kvällar 

per vecka för ungdom i åldern från 9-10 år och dldre. 

Genomenittlig besdksfrekvens: 70 ungdomar/kvill. 

Yttranden m.m, 

Nämnden har avgivit yttrande till domstol i 2 adoptionsérenden, 

1 &talsirende och 1 ärende avseende namhindring. 

Bidragsforskott 

Ridragsforskott har under &ret utbetalats för 78 (73) barn, 

39 (31) fodde inom &ktenskapet och 39 (42) fddda utom äkten- 

skapet. 34 (29) bidragsskyldiga har helt eller delvis inbetalt 

erséttning for sddant förskott. 

siffror inom parentes avser 1969.
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Allmänne barnbidrag 

4:e kvartalet 1970 var antalet barnbidragsberättigade barn 

1,198 {1.199) och antalet bidragsmottagare 656 (654). 

Husmoderssemesterstipendier 

Av 32 (35) inkomna ansökningar om kommunelt husmoderssemester
- 

stipendium har 25 (29) beviljats med belopp varierande mellan 

100-200 kronor. 

/%t’/ brda 
Ruth Lundin z 

oråförande %Å lénM Z._J 

Else’ Björkström 

socialass.
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Verksamhet enligt nykterhetsvirdslagen. 

Hela antalet personer som varit féremdl for ndgot slag av åtgärder av 

ndmnden är 18 st, härav är 2 st. under 20 år och 2 st. mellan 20 -24 år. 

1 person har vårdats på allmän vArdansialt. 2 personer har virdats på 

sjukhus och 1 person har fått annan läkarvård. 

Ätgärder enligt vägtrafikförordninger och vägtrafikkungörelsen. 

Under &ret har 157 yttranden i anledning 2av ansökan om lämplighetsintyg 

för körkort avgivits. Nykterhetsanmärkning mot körkortssökande förelåg 

i 6 fall.Remissyttranden till länsstyrelsen angående åtgärd beträffande 

körkortsinnehav har avgivits i 6 fall och härav har återkallelse föror- 

dats i 3 fall. 

Åtgärder enligt försäljningsförordningarnaa. 

1 ansökan om utskänkningstillstånd enligt 28 5 i rusdrycksförsäljnings- 

förordningen har behandlats och tillstyrkts. 1 ansökan om utskänknings- 

tillstånd enligt 15 § i ölförsäljningsförordningen har behandlats och 

avstyrikts. 

Övrig verksamhet. 

Nykterhetsnämnden och Nyeds nykterhetsförbund har samarbetat med skol- 

styrelsen vid senomförandet av skolornas kunskapstävling i alkoholfrågan. 

Nämnden är ansluten till Värnslands distrikt av Svenska Nykterhetsvårds- 

förbundet och till Nyeds Nykterhetsförbund. 

Nykterhetstillståndet inom kommunen. 

Inom kommunen har under året begåtts 3 st. fylleriförseelser och 4 st. 

förseelser mot 4 5 i trafikbrottslagen. Under År 1969 var antalet 2 st. 

fylleriförseelser och 2 st. förseelser mot 4 5 i Tbl. 9 st. fylleri- 

förseelser och 8 förseelser mot 4 % i Tbl. har under året begåtts inom 

eller utom kommunen av 15 personer som är skrivna här. Motsvarande 

e 
antel för år 1969 var 12 fylleriförseelser och 2 förseelser mot 4 5 i 

trafikbrottslagen begångna av 12 personer. 

N :


